
Delibera. n..1<- del.-̂
^\lQ\QDry^

"l REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

Il Presidente

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite
e del Vino - e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo
Istituto quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTA l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende al settore olivicolo-oleario
le competeiize dell'Istituto;

VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3
del 22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolainento di Organizzazione;

VISTO il Regolamento interno di Contabilità approvato ai sensi della legge Regionale n. 3 del
13.01.2015 che recepisce le disposizioni del Dee. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con delibera
commissariale n. 3 dell'11.09.2019 e approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del
13.02.2020;

VISTO il D.P. n. 464/Serv.I/S.G. del 06.08.2020 con il quale si è proceduto alla nomina della
Consiglio di Amministrazione delI'Ente;

VISTA la delibera presidenziale n.2 del 16.03.2021 relativa alla nomina del Direttore Generale
del l'Ente dr. Gaetano Aprile;

VISTA la delibera Commissariale n. 4 del 2/09/2015, con la quale è stato adottato il
funzionigramma dell'RVO;

VISTA la delibera Commissariale n. 3 del 24/04/2020, con la quale il funzionigramma
dell'IRVO è stato modificato in ordine alla distribuzione ed all'aggiornamento delle competenze;

VISTA la nota prot. 18868 del 06/05/2020 con lì quale il Dipartimento Regionale Agricoltura
ha approvato la predetta delibera;

VISTO il DDG. 223 del 3 seltembre 2021 con cui è stata moditìcata la denominazione della

U.O. "Supporto amministrativo e start up progetti", incardinata neII'Area Tecnico Scientifica (ATS)
del funzioiiigramma approvato con Delibera n. 3/2020, in LJ.O. "Osservatorio Vitivinicolo e
Olivicolo oleario Regionale" e le relative competenze;

VISTA la Detibera Consiliare n. 21 del 28.12.2021 con la quale si approva il bilancio triennale
dell'IRVO per gli esercizi finanziari 2022,2023 e 2024;

VISTA la delibera presidenziale n. 8. del 2/5/2022 con la quale sono state apportate variazioni
al predetto bilancio;

VISTA la Delibera Presidenziale n. 7 del 27.04.2022 con la quale è stato approvato il Piano
Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per le Trasparenza 2022-2024;

VIST/ la Delil)era Presidenziale n. 13 del 21.07.2022 con la quale è stata nominata RPCT
dell'IRVO la dr.ssa Grazia Corrao;

VISTA la nota della citata dr.ssa Grazia Corrao prot. 6159 del 03.0i".2022 con la quale viene
comunicatr l'impossibilità di assolvere il compito af'l':datole, in quanto in congedo straordinario per
assistenza a familiare disabile;

RITENUTO pertanto opportuno revocare l'incarico conferito con la delibera n. 13/22 e
procedere c Ila nomina di un nuovo PvPCT dell'Ente;

RITENUTO nominare nuovo Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la
Trasparenza (RPCT) dell'IRVO la dr.ssa Paola Maria Catanzaro, dirigente di ruolo dell'lstituto;

CONSIDERATA l'urgenza di provvedere alta nomina;



SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale dell'Ente ed acquisito il visto di
legittimità da parte dello stesso;

CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari per l'Istituto;

DELIBERA

- Revocare l'incarico conferito con la delibera n. 13/22 alla dr.ssa Grazia Corrao
-Nominare la dr.ssa Paola Maria Catanzaro, dirigente di ruolo dell'Istituto, Responsabile per la

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (RPCT) dell'IRVO ai sensi della Legge
190/2012 e successive modifiche e integrazioni.

La durata dell'incarico è stabilita in anni 2 (due).
Al Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (RPCT) restano

affidate tutte le competenze e responsabilità previste dalla normativa.
Il presente provvedimento sarà trasmesso al Webmaster per la pubblicazione dello stesso sul

sito internet istituzionale dell'Ente, sezione Amministrazione Trasparente, all'OIV ed al Collegio
Straordinario dei Revisori dell'Ente in Carica.

La presente delibera immediatamente esecutiva a termini di legge, sarà trasmessa aII'Organo di
Vigilanza e sarà sottoposta a ratifica del Consiglio di Amministrazione dell'Ente.

PARERE FAVOREVOLE
Visto per la legittimità

(ex Art. 2C^i<^l 9/^005)
Il Diretto^/1
(dr. Gae

rat

le)Ao

IL PRESIDENTE
(dr. Sebastiano Di Bella)

Firmato digitalmente da

SEBASTIANO DI BELLA
C = IT

Il Dirigente
(Dr.ssa Maria Laura Germana)

Firmato digitalmente da: MARIA LAURA GERMANA'
Data: 13/10/20^<39:46:41

Non comporta impegno di spesa
Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio

(dr.ssa Emilia Mule) ^-

^^^^AA^!


